
                DETERMINAZIONE N.830  DEL 28/9/2012 

1 di 5 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Bonisoli Federico 

 
  
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FINANZIAMENTO DET. REG. N. 77-13017 DEL 30.12.2009 

FORNITURA CHIAVI IN MANO DI N. 1 ACCELERATORE LINEARE 
CON RELATIVE OPERE EDILI, IMPIANTISTICHE ED ARREDI – 

APPROVAZIONE RELAZIONE ACCLARANTE 
 
 
 
 
 



                DETERMINAZIONE N.830  DEL 28/9/2012 

2 di 5 

 
 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC  
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………..……………… 

 
 

 
 
 



                DETERMINAZIONE N.830  DEL 28/9/2012 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Premesso che con atto n. 134 del 18.08.10 del Direttore SOC Forniture e Logistica era sta indetta Gara 
d’Appalto mediante Procedura aperta per la Fornitura chiavi in mano di n. 1 Acceleratore Lineare con 
relative opere edili, impiantistiche ed arredi finanziato parzialmente con D.G.R.  n. 77-13017 del 30.12.09  
e D.D. n. 946 del 30.12.09 per un importo pari a €. 1.350.000,00; 
 
che la Commissione Tecnica costituita con D.D.R. 223 del 20.05.09 aveva espresso  con Nota prot.n. 2617 
del 20.01.10 aveva  espresso parere favorevole sull’acquisto; 
 
che la Regione Piemonte Direzione Sanità Settore Politiche degli Investimenti con nota prot.n. 29415 
dell’11.10.10 ha preso atto dell’avvenuta indizione della gara; 
 
che con atto n. 115 del 01.03.11 è stato aggiudicato l’appalto ATI Siemens SPA - Viale Piero e Alberto 
Pirelli 10 20126 Milano – Impiantistica Telefonia e Dati Srl – Via Monte Nero 14 00012 Guidonia  
 
vista la relazione dei rapporti fra Enti, redatta dal responsabile del procedimento ed allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A) dalla quale risulta il seguente quadro finale di 
spesa: 
 

DESCRIZIONE 
 

SPESE SOSTENUTE 
 

QUADRO ECONOMICO DI 
PROGETTO 

Attrezzatura (comprensiva 
di opere ed arredi) € 1.448.204.73 € 1.450.000,00 

      

somme a disposizione   € 145.000,00 

      

Iva  € 144.820,48   

Spese gara € 400,00   

    

TOTALE €  1.593.425,21 €1.595.000,00 

      

economie € 1.574,79  

 
dato atto  che con nota Prot. n. 27843 del 19.04.11 è già stata dato avviso alla Regione Piemonte 
dell’aggiudicazione di cui trattasi e dell’importo complessivo di spesa realizzato 
 
dato atto inoltre che al netto dell’economia realizzata resta a carico dei fondi propri aziendali l’importo di € 
243.425,21 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  
 
 

DETERMINA 
 
 
1°) di approvare la relazione dei rapporti fra Enti, redatta dal responsabile del procedimento ed allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A), dalla quale risulta il seguente quadro 
finale di spesa relativo Fornitura chiavi in mano di n. 1 Acceleratore Lineare con relative opere edili, 
impiantistiche ed arredi finanziato parzialmente con D.G.R.  n. 77-13017 del 30.12.09  e D.D. n. 946 del 
30.12.09 per un importo pari a €. 1.350.000,00: 
 
 
 



                DETERMINAZIONE N.830  DEL 28/9/2012 

4 di 5 

DESCRIZIONE 
 

SPESE SOSTENUTE 
 

QUADRO ECONOMICO DI 
PROGETTO 

Attrezzatura (comprensiva 
di opere ed arredi) € 1.448.204.73 € 1.450.000,00 

      

somme a disposizione   € 145.000,00 

      

Iva  € 144.820,48   

Spese gara € 400,00   

    

TOTALE €  1.593.425,21 €1.595.000,00 

      

economie € 1.574,79  

 
 
2°) di dare atto che dall’approvazione della citata relazione di rapporti fra enti risulta una economia pari a 
€.1.574,79 da imputarsi sui fondi propri aziendali; 
 
3°) di dare atto inoltre che al netto dell’economia realizzata resta a carico dei fondi propri aziendali 
l’importo di € 243.425,21; 
 
4°) di richiedere, per le motivazioni per cui premessa,  al competente Settore Regionale dell’Assessorato 
Sanità Regione Piemonte l’erogazione della quota a saldo di € 1.350.000,00. 
 
5°)  di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 
ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 
 
 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
                   IL DIRETTORE 
                               S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
                   (Dr. Federico Bonisoli) 
FB/pp 
 
      Il Responsabile del procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
              Dott. Federico Bonisoli 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE   DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



                DETERMINAZIONE N.830  DEL 28/9/2012 

5 di 5 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD X ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 
 
 


